
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”D’ALESSANDRO-VOCINO”  
Via Dei Sanniti, 12 – 71015 Sannicandro Garg.co (Fg) Tel.0882-473455 Fax 0882-473722  

C.F. 93071610716 - C.M. FGIC87900R - C.FATTURAZIONE DGKUUE - 
- e-mail : fgic87900r@istruzione.it   fgic87900r@pec.istruzione.it 

www.icdalessandro-vocino.edu.it 
 
 
 
 
 
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 
 
DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI 
AVENTI AD OGGETTO: PROGETTISTA , CO-PROGETTISTA, COLLAUDATORE, ATTIVITA' OPERATIVE STRUMENTALI ALL' 
ALLESTIMENTO, SUPPORTO TECNICO/OPERATIVO AL RUP E AL DSGA. 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-20711 
CUP: J54D23000350006 

Titolo progetto Una Scuola per il Futuro 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e 
la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  
VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 





 
 

 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componete 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next generation EU;  
VISTO l’Allegato 1 al D.M- 161 del 14/06/2022 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata 
dall’Unione Europea, Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi; 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 
titolare dell’Investimento;  
CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del dicembre 2022;  
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI 24917 del 27.02.2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa  
VISTA la nota di Concessione Prot. n. AOOGABMI 46198  del 17/03/2023  
PRESO ATTO che, come da Allegato 1, la quota della risorsa Azione 1 – Next Generation Classroom 
destinata a questo Istituto è di Euro 174.408,89 ;  
VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” 
Visto il Programma annuale: 2023 approvato dal C.di I. il 15.02.2023 delibera n.2 
VISTO Il Proprio Decreto di Assunzione al P.A. 2023 Prot. n. 2669 VI-5 del 21/04/2023 relativo al 
finanziamento. 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20711-CUP: J54D23000350006 
di avvalersi della collaborazione di n.6 unità in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico 
avente ad oggetto “Attività di Progettista”,  "Attività di Collaudo", "Attività strumentali 
all'allestimento",   “CO Progettista”,"Attività Supporto tecnico-operativo al RUP e al DSGA, 
relativamente al  Progetto"SCUOLA 4.0"nella realizzazione del Progetto “Una Scuola per il 
Futuro” 
 nello specifico:  
n.1 Progettista ;  
n.1 CO Progettista ;  
n.1 Collaudatore 
n.1 Operatore strumentale all'allestimento 
n.1 Assistente Amministrativo 
Le attività sono da svolgersi entro l’intera durata del Progetto. 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n.4169/IV-5, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 30.06.2023 
VISTO in particolare, l’art. 9 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 
propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 06/07/2023»; 
VISTA la proroga prot.4322.IV.5 del 06.07.2023, " Proroga termine scadenza avviso  prot. n. 4169.IV.5 del 30 
giugno 2023" 
CONSIDERATO che alla data del 17/07/2023 (ore 12:00), scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 
delle manifestazioni di interesse, sono pervenute  candidature da parte del personale interno/esterno 
all’Istituzione; 



 
 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 
come sopra delineate;  
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa Angela Pia 
Vaira Dirigente Scolastica RUP (Presidente), prof.ssa Anna Maria Conte  (Componente) anche in qualità di 
segretario verbalizzante, e la DSGA Lucia Tenace (Componente),  i quali posseggono i necessari requisiti;  
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

Art. 1 - Costituzione della Commissione 
1. È nominata, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di selezione, la Commissione ai fini della valutazione delle 
domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue:  
Presidente Vaira Angela Pia  - Dirigente 
Componente Conte Anna Maria - Docente 
Componente Tenace Lucia - DSGA 
2.Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
docente Anna Maria Conte.  

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

Art. 2 – Modalità di funzionamento 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
3. Il presente Decreto è pubblicato  sul sito  della Istituzione scolastica per 5 giorni, nonché sulla sezione  
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
4. Trascorso tale termine, 5 giorni,  senza che siano stati prodotti ricorsi, le graduatorie si intendono 
definitive. Avverso alla graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione 
e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo 
Pretorio. 

Art. 3 – Convocazione 
La suddetta commissione si riunirà in data 18/07/2023 alle ore 11:30 per stilare le graduatorie provvisorie 
secondo i criteri di valutazione espressi nel relativo avviso prot.n.4169 IV-6 del 30.06.2023 
 

                                                                                           f.to 
                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                 dott.ssa  Angela Pia VAIRA 
                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                dell’art.3, comma 2, del D.lgs n. 39/199 

 


